BRASILSEG COMPANHIA DE SEGUROS, inscrita no CNPJ Nº 28.196.889/0001-43, para prestar serviços de
seguro contra acidentes pessoais de trabalho, invalidez e óbito para estagiários, nos termos do art. 75, II, da Lei
Federal nº 14.133/2021, no valor total de R$ 14.340,00 (quatorze mil trezentos e quarenta reais).

        Os autos estão instruídos, com estudo técnico preliminar, termo de referência, mapa de preços, publicação do
aviso de contratação direta e proposta da empresa.    

                A justificativa para a dispensa de licitação fundamenta-se na legalidade da medida e na conveniência